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Godkendelse af program for Kattegatdøgnet 2025 

25/1858 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune godkendte på møde 18. februar 2025 Handleplan 

2025-2028 i Kattegatalliancen samt budget til afvikling af genbesøg af Halmstads Kommunstyrelse 

8.-9. maj 2025. Dette skete med bemærkning om, at Økonomiudvalget forelægges forslag til 

program for besøg fra Halmstads kommun på møde i april 2025 med henblik på godkendelse. 

Forslag til program ses i bilag sammen med deltagerliste fra Halmstad Kommun. 

 

Programmet tager udgangspunkt i at skabe rammer for politiske drøftelser på tværs af Kattegat 

samtidig med, at der skabes rum for politiske relationer med afsæt i partnerskabsaftalen.  

Besøget tilrettelægges således inden for partnerskabsaftalens hovedspor: 

 Strategiske udviklingsmuligheder i en stærk Kattegatregion 

 Erhvervs- og havneudvikling 

 Turismeudvikling med afsæt i et udpluk af Norddjurs Kommunes turismemæssige fyrtårne. 

 

Klima som nyt indsatsområde i Handleplanen samt det styrkede fokus på uddannelsesområdet er 

baggrund for, at disse to emner er særligt programsat på Kattegatdøgnet. 

 

Formandskaberne for de politiske udvalg i Norddjurs Kommune spiller en særlig rolle som 

medværter under besøget med afsæt i at drøfte mulige samarbejdsflader. 

 

Det anbefales Kommunalbestyrelsen at deltage i hele programmet, men det er også muligt at 

tilmelde sig de enkelte blokke. 

 

Der udarbejdes materiale om Norddjurs forud for besøget, og dette sendes til Halmstad kommun på 

forhånd. Materialet vil indeholde faktaark om Norddjurs med særligt fokus på partnerskabets 

indsatsområder. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes plan og udviklingsstrategi, hvor handling gennem 

partnerskaber er prioriteret som afsæt for udvikling af en sammenhængende region. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er på møde 18. februar 2025 afsat midler fra Økonomiudvalgets strategiske pulje til afvikling af 

besøget.  

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at program for Kattegatdøgnet 2025 godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 08-04-2025 

Godkendt.  
 

 

Bilag: 

1 - 3758939 Åben Deltagare studieresa Halmstads kommun 8-9 maj 2025 (35532/25) (H) 

2 - 3758936 Åben Program for Kattegatdøgnet 2025 (35529/25) (H) 
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